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Dziennik Urz?dowy Unii Europejskiej

C 184/3

Postanowienie Trybuna?u (siódma izba) z dnia 20 marca 2014 r. (wniosek o wydanie orzeczenia 
w trybie prejudycjalnym z?o?ony przez Naczelny S?d Administracyjny – Polska) – Gmina 
Wroc?aw przeciwko Ministrowi Finansów

(Sprawa C-72/13) (1)

((Podatek VAT - Dyrektywa 2006/112/WE - Zbycie przez gmin? sk?adników jej maj?tku))

2014/C 184/04

J?zyk post?powania: polski

S?d odsy?aj?cy

Naczelny S?d Administracyjny

Strony w post?powaniu g?ównym

Strona skar??ca: Gmina Wroc?aw

Strona pozwana: Minister Finansów

Przedmiot

Wniosek o wydanie orzeczenia w trybie prejudycjalnym – Naczelny S?d Administracyjny – 
Wyk?adnia dyrektywy Rady 2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego 
systemu podatku od warto?ci dodanej (Dz.U. L 347, s. 1) – Opodatkowanie transakcji 
dokonywanych przez gmin? – Sprzeda? sk?adników maj?tkowych nabytych z mocy prawa lub w 
drodze spadkobrania lub darowizny – Wniesienie takich sk?adników maj?tkowych aportem do 
spó?ki

Sentencja

Dyrektyw? Rady 2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu podatku 
od warto?ci dodanej nale?y interpretowa? w ten sposób, ?e nie sprzeciwia si? ona opodatkowaniu 
podatkiem od warto?ci dodanej transakcji takich jak te zamierzone przez gmin? Wroc?aw, o ile 
s?d odsy?aj?cy stwierdzi, i? transakcje te stanowi? dzia?alno?? gospodarcz? w rozumieniu art. 9 
ust. 1 tej dyrektywy oraz i? nie s? wykonywane przez rzeczon? gmin? w charakterze organu 
w?adzy publicznej w rozumieniu art. 13 ust. 1 akapit pierwszy owej dyrektywy. Je?li jednak 
nale?a?oby uzna? te transakcje za wykonywane przez wspomnian? gmin? dzia?aj?c? w 
charakterze organu w?adzy publicznej, przepisy dyrektywy 2006/112 nie sprzeciwia?yby si? ich 
opodatkowaniu, gdyby s?d odsy?aj?cy stwierdzi?, ?e ich zwolnienie mog?oby prowadzi? do 



znacz?cych zak?óce? konkurencji w rozumieniu art. 13 ust. 2 tej dyrektywy.

(1)  Dz.U. C 141 z 18.5.2013.


